
UCHWAŁA NR XIV/87/2019
RADY MIEJSKIEJ W SKĘPEM

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 6 ust. 2 ust. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), Rada 
Miejska w Skępem uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się górne stawki opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy oraz górne stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, w następujących wysokościach:

1) za każdy odbiór selektywnie zebranych i odebranych odpadów komunalnych w wysokości (brutto) od 
pojemnika/worka o objętości:

a) pojemnik 60 L – 4,00 zł,

b) pojemnik 110 L – 14,00 zł,

c) pojemnik 120 L – 16,00 zł,

d) pojemnik 140 L – 18,00 zł,

e) pojemnik 240 L – 25,00 zł,

f) pojemnik 1100 L – 68,00 zł;

2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą 
stawkę za każdy odbiór w wysokości (brutto) od pojemnika/worka/kosza ulicznego o objętości:

a) pojemnik 60 L – 6,00 zł,

b) pojemnik 110 L – 20,00 zł,

c) pojemnik 120 L – 32,00 zł,

d) pojemnik 140 L – 34,00 zł,

e) pojemnik 240 L – 40,00 zł,

f) pojemnik 1100 L – 130,00 zł;

3) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych w wysokości (brutto) 40,00 zł za 
1 m3 odebranych nieczystości ciekłych.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIV/222/2013 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 29 lipca 2013 roku w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r., poz. 2585).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skępe.

Id: EF0DB0B4-78A4-45B8-9A63-B51F4B11D730. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Skępem

Janusz Kozłowski

Id: EF0DB0B4-78A4-45B8-9A63-B51F4B11D730. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada
gminy zobowiązana jest w drodze uchwały, do określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy oraz górne stawki opłat za usługi opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Stosowna uchwała w tym względzie
podjęta została 29 lipca 2013 roku (Uchwała nr XXIV/222/2013 Rady Miejskiej w Skępem, opublikowana
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. poz. 2585).
Przez okres ponad 5 lat nastąpił wzrost składników cenotwórczych stawek opłat, takich jak: wzrost kosztów
energii, paliwa, płacy minimalnej, wzrost cen przyjęcia odpadów w RIPOK, podwyższenie standardów m.
in. recyklingowych, wzrost stawek opłaty za korzystanie ze środowiska, tzw. opłaty marszałkowskiej,
zmiany prawne generujące dodatkowe koszty. Z uwagi na zmiany cen od 2013 r. za usługi w zakresie
odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych należało dostosować stawki opłat do aktualnie obowiązujących cen rynkowych.
Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być stosowane
przez firmy świadczące usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, których nie
mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący usługi w tym zakresie. Ustalenie na takim poziomie
wysokości górnych stawek opłat nie utrudni też swobodnej konkurencji na rynku, a z drugiej strony
uniemożliwi zawyżanie cen za ww. usługi. Górne stawki opłat określone w przedmiotowej uchwale nie
mają bezpośredniego wpływu na budżet gminy.
Górne stawki są stosowane w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie zawrze umowy na świadczenie
usług w w/w zakresie. W tym przypadku gmina jest obowiązana zorganizować opróżnianie zbiorników
bezodpływowych od tych właścicieli na podstawie decyzji, w której nałożony zostanie obowiązek
wnoszenia przez właścicieli nieruchomości opłaty z tytułu wyliczonej w oparciu o uchwalone górne stawki.
Decyzja wydawana jest na okres 1 roku. Decyzji Burmistrz nadaje rygor natychmiastowej wykonalności.
W przypadku, gdy właściciel, co najmniej 3 miesiące przed upływem daty jej obowiązywania,
nie przedstawi umowy, wydawana jest kolejna decyzja, przedłużająca ważność dotychczasowej. Opłaty
uiszczane na mocy tej decyzji stanowią dochód budżetu gminy i podlegają ściąganiu w trybie ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: EF0DB0B4-78A4-45B8-9A63-B51F4B11D730. Podpisany Strona 1




